Diário Oficial dos Municípios
A prova documental dos atos municipais

89Ano XIX • Teresina (PI) - Sexta-Feira, 22 de Outubro de 2021 • Edição IVCDXXXIV

ld:0B61FAA8C98574D3

PREFEITURA DO MUNICIPIO DE FLORIANO
ESTADO DO PIAUI

Comissão Permanente de Licitação

Processo Administrativo n• 040.0000188/2021.

Referência : Pregão Eletrônico para Regi s tro de Preços nº 058/2021.

ESPÉCIE : EXTRATO DE CONTRATO Nº 304/2021 SMS , firmado entre a SECRETARIA MUNICIPAL
DE SAÚDE DE FLORIANO- PI inscrita no CNPJ 10.640.637/0001 - 04 , com sede na Avenida
Euripedes de Aguiar, nº 592, Centro de Floriano-PI , e de outro lado a empresa JV ,

MONTEIRO LTDA, i nscrito no Cadastro Naci onal de Pessoa Juridi ca , nº
28.514. 702/0001- 02, sedi ada na Av. Bucar Neto , Nº 241, Centro, Floriano- PI.

OBJETO : Contratação para aquisição parcelada e sob demanda de material permanente
(condi cionadores de ar) , em atendimento as necessidades da pol iclinica, assistida
pela secretaria municipal de saúde de Floriano-PI, contorme especiticações contidas
no Termo de Referência e Edital e seus anexos, como se aqui estivessem transcritos.

VALOR GLOBAL DO CONTRATO : R$ 46.989,96. DOTAçAO ORÇAMENTÁRIA: P . A: 2052 - El emento
de Despesa: 4. 4. 90. 52. 00 e Fonte de Recurso: 214,215.

VIGÊNCIA : At é 31 de dezembro de 2021 , contados da data da sua assinatura .

SIGNATÁRIOS: Pelo CONTRATANTE o Ilmo. Secretário Municipal de Saúde, o Sr. James
Rodr igues dos Santos. Pela CONTRATADA, a empresa JV ' MONTEIRO LTDA, CNPJ:
28. 514. 702/0001-02, representada pel o Sr. José Valderi Lopes Monteiro, RG: SSP-PI
827342 CPF: 337.494.503-15.

ld:OFSBCB11E22374D0

SAÚDE
~ ::c::.::::.r:a Munlclpal

AVISO DE LICITAÇAO
PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇOS - SRP N.0 067/2021-SMS

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 040.0000211/2021

O MUNICIPIO DE FLORIANO.PI, através da Pregoeira e Equipe de Apoio, nomeada na
Portaria Nº 166/2021 do dia 29 de janeiro de 2021 , torna público licitação na modalidade
PREGÃO ELETRÔNICO, Nº 067/2021-SMS, do tipo MENOR PREÇO GLOBAL POR ITEM,
na forma de Execução indireta, em conformidade com a Lei Federal nº 10.520/2002, Decreto
10.024/2019 e subsidiariamente, com a Lei Federal nº 8.666/1993, com a Lei Complementar
nº 123/2006. Decreto Municipal nº 005/2020, e demais legislações vigentes, bem como as
disposições descritas na Integra deste Edital e em seus anexos, cujo objeto é a escolha da
proposta mais vantajosa para REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO PARCELADA
E SOB DEMANDA DE EQUIPAMENTOS PERMANENTES, ATRAVÉS DOS SALDOS
FINANCEIROS REMANESCENTES DA PROPOSTA Nº 1056 MS PARA
ESTRUTURAÇÃO DA VIGILÂNCIA ALIMENTAR E NUTRICIONAL, EM ATENDIMENTO
AS NECESSIDADES DO SECRETARIA E FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE
FLORIANO, conforme especificações contidas no Termo de Referência e Edital.

• ACOLHIMENTO DAS PROPOSTAS: Á Partir do dia 25/10/2021 às 09:00
horas. (HORÁRIO DE BRASÍLIA - DF);

• DO ENCERRAMENTO DO ACOLHIMENTO DAS PROPOSTAS: dia
05/11/2021 às 08:30 horas. (HORÁRIO DE BRASÍLIA - DF);

• INICIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: dia 05/11/2021 às 09:30
horas (HORÁRIO DE BRASÍLIA - DF).

ENDEREÇO ELETRÔNICO DF, LOCAL: www.licitacoes-e.com.br - BANCO DO BRASIL
S/A. Informações pelo E-mail: cplflorianosaude@gmail.com. O Edital completo estará à
disposição dos interessados na CPUPMF-PI, que deverão solicitar via correio eletrônico (E­
mail).

Visto:

Floriano-PI . 21 de outubro de 2021 .

Vlcêncla da Silva Alcântara

Pregoeira CPUSMS PMF-PI

James Rodrigues dos Santos

Secretário Municipal de Saúde de Floriano-PI

ld:09FEB5306BFB6E27

ESTADO DO PIAUI
PREFEITURA MUNICIPAL DE ELISEU MARTINS
Praça Gov. Alberto Silva, 442/Cenlro -fone (089) 3537-1186
CNPJ 06.554.059/0001-08
E-mail: prefeiluraelizeumartins@yahoo.com.br

TERMO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

PROCESSO Nº 010.022/2021/CPL
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 022/2021 .

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE TABLET PARA ATENDIMENTO
DA DEMANDA DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE ELISEU/PI.

CONTRATADA:
AR DOS SANTOS SUPRIMENTOS DE INFORMATICA-ME;
C.N.P.J. Nº. 12.320.270/0001-69;
Rua Fco Ribeiro de Castro, Centro
São Rdo Nonato/PI.

VALOR TOTAL CONTRATADO R$: R$ 25.480,00 (vinte cinco mil, quatrocentos oitenta reais), para o
fornecimento dos produtos objeto da Dispensa.

FUNDAMENTO: art.: 75, li da Lei nº 14.133/2021, alterações posteriores.

RATIFICO nos termos do artigo 26, da Lei Federal nº 8.666/93 a Dispensa de Licitação nº 022/2021, em
conformidade com o Termo de Referência e Justificativa.

Eliseu Martins/PI, 04 de Outubro de 2021

Aldimar de Sousa Dias
Prefeito Municipal

ld:13B59B7AFAC16E28

ESTADO DO PIAUI
PREFEITURA MUNICIPAL DE ELISEU MARTINS
Praça Gov. Alberto Silva, 442/Cenlro - fone (089) 3537-1186
CNPJ 06.554.059/0001-08
E-mail: prefeituraelizeumartins@yahoo.com.br

TERMO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

PROCESSO Nº 010.022/2021/CPL
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 022/2021 .

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE TABLET PARA ATENDIMENTO
DA DEMANDA DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE ELISEU/PI.

CONTRATADA:
AR DOS SANTOS SUPRIMENTOS DE INFORMATICA -ME;
C.N.P.J. N°. 12.320.270/0001-69;
Rua Fco Ribeiro de Castro, Centro
São Rdo Nonato/PI.

VALOR TOTAL CONTRATADO R$: R$ 25.480,00 (vinte cinco mil, quatrocentos oitenta reais), para o
fornecimento dos produtos objeto da Dispensa.

FUNDAMENTO: art.: 75, li da Lei nº 14.133/2021, alterações posteriores.

RATIFICO nos termos do artigo 26, da Lei Federal nº 8.666/93 a Dispensa de Licitação nº 022/2021 , em
conformidade com o Termo de Referência e Justificativa.

Eliseu Martins/PI, 04 de Outubro de 2021

Aldimar de Sousa Dias
Prefeilo Municipal